
Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

cabreuvacapa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CABREÚVA
Quinta-feira, 06 de abril de 2023 www.cabreuva.sp.gov.br Ano XXIII | Edição nº 422



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quinta-feira, 06 de abril de 2023 Ano XXIII | Edição nº 422 | Página 2 de 14

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO 89/2022

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE RAÇÃO ANIMAL.

Contratada:R F  LEITE  AQUINO ALIMENTOS PARA
ANIMAIS EPP

Data:06/03/2023  ITEM  1  –  Valor:  12,00  Valor
Global: 48.000,00 ITEM 2 – Valor: 14,00 Valor Global:
21.000,00  ITEM  3  –  Valor:  11,50  Valor  Global:
97.750,00

EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO 03/2023

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE CAMISETAS ESPORTIVAS.

Contratada:MARQUES&MOTTA COMÉRCIO LTDA
Data:28/03/2023  ITEM  4  –  Valor:  18,00  Valor

Global: 4.500,00
Contratada:WILLIAM PEREIRA DA SILVA
Data:28/03/2023  ITEM  1  –  Valor:  19,00  Valor

Global:57.000,00  ITEM  2  –  Valor:  23,00  Valor
Global:23.000,00  ITEM  3  –  Valor:  19,00  Valor
Global:4.750,00

EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO PRESENCIAL 04/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE
ESTRUTURA PARA EVENTOS.

Contratada: MATHEUS DUARTE VIEL ME
Data:17/03/2023 ITEM 29 – Valor:  214,00 Valor

Global: 43.870,00
Contratada: EVENTOSPUBLIEVENTOS
Data:17/03/2023 ITEM 1 – Valor: 15.000,00 Valor

Global:  30.000,00;ITEM 2  –  Valor:  14.000,00  Valor
Global:  56.000,00;ITEM  4  –  Valor:10.700,00  Valor
Global:  128.400,00;ITEM  8  –  Valor:  1.274,00Valor
Global:152.880,00;ITEM  16  –  Valor:  77,00  Valor
Global:77.000,00;  ITEM  17  –  Valor:  80,00  Valor
Global:160.000,00; ITEM 25 – Valor: 18.810,00 Valor
Global:28.215,00;ITEM  26  –  Valor:16.830,00  Valor
Global:50.490,00;ITEM  27  –  Valor:80,00  Valor
Global:16.000,00;  ITEM  30  –  Valor:  445,50  Valor
Global:89.100,00;  ITEM  31–  Valor:  6.664,00  Valor
Global:133.280,00;  ITEM  33  –  Valor:  117,61Valor
Global:176.415,00; ITEM 34 – Valor: 13.700,00 Valor
Global:82.200,00;  ITEM  36  –  Valor:9.000,00  Valor
Global:9.000,00  ITEM  37  –  Valor:  9.000,00  Valor
Global:101.440,20 ITEM 38 –  Valor:  1.189,00 Valor
Global:68.962,00  ITEM  43  –  Valor:6.000,00  Valor
Global:120.000,00 ITEM 45 – Valor: 12.000,00 Valor
Global:72.000,00  ITEM  50  –  Valor:  246,51Valor
Global:12.325,50 ITEM 51 –  Valor:  13.325,50 Valor
Global:14.196,60  ITEM  55  –  Valor:  400,00  Valor
Global:240.000,00  ITEM  61  –  Valor:  51,00  Valor
Global:102.000,00  ITEM  62  –  Valor:  60,00  Valor
Global:150.000,00  ITEM  63  –  Valor:  35,00  Valor
Global:70.000,00  ITEM  64  –  Valor:  23,76  Valor

Global:118.800,00 ITEM 65 –  Valor:  8.820,00 Valor
Global:88.200,00  ITEM  67  –  Valor:  7.000,00  Valor
Global:63.000,00  ITEM  68  –  Valor:  40,00  Valor
Global:4.240,00  ITEM  69  –  Valor:  245,02  Valor
Global:6.125,50  ITEM  70  –  Valor:  245,00  Valor
Global:49.000,00  ITEM  71  –  Valor:  274,00  Valor
Global:57.540,00  ITEM  72  –  Valor:  2.000,00  Valor
Global:120.000,00  ITEM  81  –  Valor:  250,00  Valor
Global:37.500,00  ITEM  82  –  Valor:  294,00  Valor
Global:167.580,00  ITEM  83  –  Valor:  280,00  Valor
Global:35.000,00  ITEM  84  –  Valor:  290,00  Valor
Global:295.800,00  ITEM  85  –  Valor:  290,00  Valor
Global:34.800,00  ITEM  86  –  Valor:  800,00  Valor
Global:26.400,00  ITEM  87  –  Valor:  290,00  Valor
Global:5.220,00  ITEM  88  –  Valor:  5,00  Valor
Global:12.500,00  ITEM  89  –  Valor:  11,00  Valor
Global:7.700,00  ITEM  91  –  Valor:  45,00  Valor
Global:2.700,00  ITEM  92  –  Valor:  45,00  Valor
Global:3.600,00  ITEM  93  –  Valor:  45,00  Valor
Global:45,00  ITEM  94  –  Valor:  45,00  Valor
Global:2.700,00  ITEM  95  –  Valor:  1.600,00  Valor
Global:144.000,00  ITEM  97  –  Valor:  210,00  Valor
Global:21.000,00  ITEM  98  –  Valor:  200,00  Valor
Global:20.000,00  ITEM  99  –  Valor:  650,00  Valor
Global:26.000,00 ITEM 103 –  Valor:  1.000,00 Valor
Global:10.000,00

Contratada:  FLAVIO  JARDIM  PRODUÇÕES  E
EVENTOS  LTDA  ME

Data:17/03/2023 ITEM 5 – Valor: 3.880,00 Valor
Global:  38.800,00  ITEM 6  –  Valor:  2.910,00  Valor
Global:29.100,00  ITEM  7  –  Valor:  37,81  Valor
Global:75.620,00  ITEM  9  –  Valor:  1.164,00  Valor
Global:64.020,00  ITEM  10  –  Valor:871,00  Valor
Global:39.195,00  ITEM  11  –  Valor:  485,00  Valor
Global:254.625,00  ITEM  12  –  Valor:  435,00  Valor
Global:160.950,00  ITEM  13  –  Valor:  338,00  Valor
Global:37.180,00  ITEM  14  –  Valor:  68,31  Valor
Global:68.310,00  ITEM  15  –  Valor:  71,07  Valor
Global:142.140,00  ITEM  19  –  Valor:  147,51  Valor
Global:88.506,00  ITEM  20  –  Valor:  46,56  Valor
Global:55.872,00  ITEM  21  –  Valor:  43,65  Valor
Global:43.650,00  ITEM  22  –  Valor:  46,56  Valor
Global:71.236,80  ITEM  23  –  Valor:  48,51  Valor
Global:72.765,00  ITEM  24  –  Valor:  53,36  Valor
Global:1.,008,00  ITEM  41  –  Valor:  6.242,94  Valor
Global:249.717,60 ITEM 73 –  Valor:  1.189,00 Valor
Global:71.340,00  ITEM  74  –  Valor:  3.489,00  Valor
Global:34.890,00  ITEM  75  –  Valor:  1.166,31  Valor
Global:69.978,60  ITEM  76  –  Valor:  1.176,00  Valor
Global:76.440,00  ITEM  77  –  Valor:  1.189,00  Valor
Global:59.450,00  ITEM  78  –  Valor:  1.189,00  Valor
Global:65.395,00  ITEM  79  –  Valor:  1.789,00  Valor
Global:89.450,00  ITEM  80  –  Valor:  3.189,00  Valor
Global:159.450,00

Contratada:  SELT  SERVIÇOS  DE  ESTRUTURAS
LOCAÇÕES  TEMPORÁRIOS  LTDA

Data:17/03/2023 ITEM 28 – Valor:  120,00 Valor
Global:  75.000,00  ITEM  56  –  Valor:  841,50  Valor
Global:193.545,00 ITEM 90 – Valor: 16.500,00 Valor
Global:165.000,00

Contratada:TROUPE BRASIL LTDA



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quinta-feira, 06 de abril de 2023 Ano XXIII | Edição nº 422 | Página 3 de 14

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Data:17/03/2023 ITEM 3 – Valor: 12.900,00 Valor
Global:  129.000,00  ITEM 18  –  Valor:  167,30  Valor
Global:167.300,00  ITEM  32  –  Valor:  800,00  Valor
Global:1.280,00 ITEM 35 –  Valor:  11.8000,00 Valor
Global:178.200,00 ITEM 42 –  Valor:  7.938,00 Valor
Global:79.380,00  ITEM  44  –  Valor:  9.702,00  Valor
Global:194.040,00 ITEM 52 –  Valor:  6.800,00 Valor
Global:68.000,00  ITEM  57  –  Valor:  4.059,00  Valor
Global:60.885,00  ITEM  58  –  Valor:  3.762,00  Valor
Global:75.240,00  ITEM  59  –  Valor:  3.150,00  Valor
Global:110.250,00 ITEM 60 –  Valor:  2.475,00 Valor
Global:37.125,00  ITEM  66  –  Valor:  7.800,00  Valor
Global:78.000,00  ITEM  96  –  Valor:  633,00  Valor
Global:6.330,00  ITEM  102  –  Valor:  3.136,00  Valor
Global:31.360,00

Contratada:NK SOM E LUZ LTDA
Data:17/03/2023 ITEM 39 – Valor:  940,00 Valor

Global:  51.700,00  ITEM  40  –  Valor:  881,00  Valor
Global:  44.050,00 ITEM 46 –  Valor:  7.683,00 Valor
Global: 115.245,00 ITEM 47 – Valor: 6.987,00 Valor
Global:  69.870,00 ITEM 48 –  Valor:  6.800,00 Valor
Global:68.000,00 ITEM 49 – Valor: 65,00 Valor Global:
39.000,00 ITEM 53 –  Valor:  1.435,00 Valor Global:
28.700,00 ITEM 54 –  Valor:  2.079,00 Valor Global:
41.580,00 ITEM 100 – Valor: 2.000,00 Valor Global:
20.000,00  ITEM 101 –  Valor:  194,00  Valor  Global:
3.880,00  ITEM  104  –  Valor:  180,00  Valor  Global:
18.000,00

EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO 06/2023

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO
A MANDADO JUDICIAL.

Contratada:ONCO  PROD  DISTRIBUIDORA  DE
PRODUTOS  HOSPITALARES  E  ONCOLOGICOS  LTDA

Data:13/03/2023 ITEM 1 – Valor: 4.365,74 Valor
Global: 65.486,10

EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO 07/2023

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO  DE  NUTRIÇÃO  PARA  ATENDIMENTO  A
MANDADO JUDICIAL.

Contratada:DROGARIA  POPULAR  MELHOR  PREÇO
EIRELI

Data:13/03/2023  ITEM  1  –  Valor:  41,45  Valor
Global:  18.652,50  ITEM  2  –  Valor:  222,00  Valor
Global: 53.280,00 ITEM 4 – Valor: 73,30 Valor Global:
7.330,00  ITEM  5  –  Valor:  42,20  Valor  Global:
47.745,00
...........................................................................................................

EXTRATO DE ADITAMENTO - TERMO DE
COLABORAÇÃO

I I  T E R M O  D E  A D I T A M E N T O  A O  T E R M O  D E
COLABORAÇÃO  Nº  03/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 612/2023
ENTE  DA  ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA:  Município  de

Cabreúva/SP
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: LAR CRISTÃO DE

ASSISTÊNCIA A MENORES - CNPJ nº 30.200.141/0001-19
OBJETO: Formalização de parceria para o atendimento

finalidade  do  presente  Termo  é  o  estabelecimento  de

condições básicas de cooperação entre as partes para a
melhoria e ampliação estação de serviços à população de
Cabreúva e tem por objeto o acolhimento institucional de
crianças e adolescentes em condições de vulnerabilidade
social

FUNDAMENTO LEGAL:  Lei  Federal  nº  13.019/2014  e
Decreto Municipal 1.070/2019.

VALOR DO ADITAMENTO: R$ 1.177.800,00 (um milhão,
cento e setenta e sete mil, oitocentos reais)

DATA DA ASSINATURA: 06/04/2023
...........................................................................................................

EXTRATO DE ADITAMENTO - TERMO DE
COLABORAÇÃO

I I I  TERMO  DE  AD ITAMENTO  AO  TERMO  DE
COLABORAÇÃO  Nº  02/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 609/2023
ENTE  DA  ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA:  Município  de

Cabreúva/SP
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÃO DE

PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CABREÚVA - CNPJ nº
02.737.446/0001-29

OBJETO: Termo Aditivo para prorrogação de vigência de
parceria para ofertar serviços de proteção social especial
de média complexibilidade para pessoas com deficiências.

FUNDAMENTO LEGAL:  Lei  Federal  nº  13.019/2014  e
Decreto Municipal 1.070/2019.

VALOR  DO  ADITAMENTO:  R$  2.232.028,32  (dois
milhões, duzentos e trinta e dois mil, vinte e oito reais e
trinta e dois centavos)

DATA DA ASSINATURA: 04/04/2022
...........................................................................................................

EXTRATO DE ADITAMENTO - TERMO DE
COLABORAÇÃO

I I I  TERMO  DE  AD ITAMENTO  AO  TERMO  DE
COLABORAÇÃO  Nº  04/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1700/2023
ENTE  DA  ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA:  Município  de

Cabreúva/SP
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÃO DE

CULTURA, FORMAÇÃO E PROMOÇÃO HUMANA DO VILAREJO
- CNPJ nº 00.453.099/0001-87

OBJETO: Termo de Colaboração que entre si fazem a
Prefeitura  Municipal  de  Cabreúva  e  a  Associação  de
Cultura, Formação e Promoção Humana do Vilarejo.

FUNDAMENTO LEGAL:  Lei  Federal  nº  13.019/2014  e
Decreto Municipal 1.070/2019.

VALOR DO ADITAMENTO: R$ 821.352,48 (oitocentos e
vinte  e  um  mil,  trezentos  e  cinquenta  e  dois  reais  e
quarenta e oito centavos).

DATA DA ASSINATURA: 04 de abril de 2023
...........................................................................................................
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS- PREGÃO

ELETRÔNICO 26/2022
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.
Contratada:SOMA/SP  PRODTOS  HOSPITALARES

LTDA
Data:03/04/2023 ITEM 226 – Novo Valor: 0,70

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quinta-feira, 06 de abril de 2023 Ano XXIII | Edição nº 422 | Página 4 de 14

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos OficiaisAtos Oficiais

Portarias
Portarias



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quinta-feira, 06 de abril de 2023 Ano XXIII | Edição nº 422 | Página 5 de 14

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quinta-feira, 06 de abril de 2023 Ano XXIII | Edição nº 422 | Página 6 de 14

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quinta-feira, 06 de abril de 2023 Ano XXIII | Edição nº 422 | Página 7 de 14

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quinta-feira, 06 de abril de 2023 Ano XXIII | Edição nº 422 | Página 8 de 14

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quinta-feira, 06 de abril de 2023 Ano XXIII | Edição nº 422 | Página 9 de 14

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quinta-feira, 06 de abril de 2023 Ano XXIII | Edição nº 422 | Página 10 de 14

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quinta-feira, 06 de abril de 2023 Ano XXIII | Edição nº 422 | Página 11 de 14

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quinta-feira, 06 de abril de 2023 Ano XXIII | Edição nº 422 | Página 12 de 14

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quinta-feira, 06 de abril de 2023 Ano XXIII | Edição nº 422 | Página 13 de 14

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quinta-feira, 06 de abril de 2023 Ano XXIII | Edição nº 422 | Página 14 de 14

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Outros atos oficiais
Outros atos oficiais


		2023-04-06T19:26:43+0000
	MUNICIPIO DE CABREUVA:46634432000155 1




